
 

PREFEITURA DE SÃO CRISTÓVÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

EDITAL Nº 01/2022 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 
A Prefeitura Municipal de São Cristóvão, por meio da Secretaria Municipal de Educação – SEMED torna público o RESULTADO 
DEFINITIVO do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de Motorista e Motorista de Transporte Escolar para 
atuarem no deslocamento de servidores e alunos, por tempo determinado, nos termos da Lei Municipal nº. 087/2010, de 18 de 
maio de 2010, alterada pela Lei Municipal 198, de 09 de abril de 2014, bem como das Leis Municipais nº 240/2015, de 02 de julho 
de 2015 e n° 402 de 04 de julho de 2019, tendo em vista a necessidade do preenchimento de vagas existentes e formação de 
cadastro reserva, mediante as condições estabelecidas neste Edital. 

CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA CLASSIFICADOS - MOTORISTA 

NOME  PONTUAÇÃO  CLASSIFICAÇÃO 

JOSÉ REGINALDO SANTOS  10 1º 
EMILIO DE SOUZA  10 2º 
EDIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS 10 3º 
JOSÉ EVERALDO DOS SANTOS 9 4º 
CARLOS ROBERTO DA SILVA 9 5º 
LUCIANO LIMA SANTOS  9 6º 
ADEMIR DA SILVA 9 7º 
GILMAR SANTOS 9 8º 
CARLOS ANDRE ROCHA BASTOS SANTOS 9 9º 
FERNANDO FERREIRA DE ANDRADE  9 10º 
LUISMAR BRITO DE CARVALHO  9 11º 
IOLANDO SANTOS COSTA 8 12º 
JOSÉ CLAUDIO DA SILVA  8 13º 
MARCIO DA SILVA FERREIRA 8 14º 
PAULO FRANCISCO DOS SANTOS SALES 8 15º 
ANTONIO EDILSON GONÇALVES 8 16º 
ANSELMO LUIS ALVES 8 17º 
JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS  8 18º 
JUCENILSON FEITOSA SILVA  8 19º 
SERGIO LUIZ LEITE DE MENEZES 7 20º 
EIVID DOS SANTOS SOUZA 7 21º 
ANDERSON SANTOS SILVA 6 22º 
BRUNO OLIVEIRA RODRIGUES 6 23º 
JANDESSON ALMEIDA DE SOUZA 6 24º 
ANTONIO MAURICIO DE SANTANA FILHO  6 25º 
CELIO JOSÉ DOS SANTOS  6 26º 
SILVIO ALEX SANTOS  6 27º 
EDGARD FREITAS  6 28º 
CLEBERTON NASCIMENTO SANTOS  5 29º 
RICARDO PEREIRA DE JESUS  5 30º 
AROALDO ALEXANDRE DA SILVA JUNIOR 5 31º 
SIDNEY TELES DOS SANTOS  5 32º 
ANTONIO MARCOS DA PAIXAO ALMEIDA  5 33º 
MARCELO MARQUES DOS SANTOS  5 34º 
LAZARO LOPES DE OLIVEIRA 5 35º 
ANDERSON SANTOS 5 36º 
CLAUDIA SIQUEIRA CARDOSO 5 37º 
EDSON CARDOSO DOS SANTOS 5 38º 
DEGIVALDO TEIXEIRA SANTOS 5 39º 
CARLOS EDUARDO SILVA 4 40º 
RILDSON LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS  4 41º 
ROGERIO AZEVEDO BISPO 4 42º 
ALECSON BRASIL TELES 4 43º 
EVANDRO CRUZ SILVA 4 44º 
ANTONIO ALVES DOS SANTOS FILHO  4 45º 
ERALDO PEREIRA DOS SANTOS 4 46º 
FELIPE SANTOS DA SILVA 3 47º 
ANDRE SANTOS GOMES 3 48º 
EDMARLOS SANTOS DAMASCENO 3 49º 
MICHAEL DE MENESES SANTOS  3 50º 



JULIO BATISTA SANTOS  3 51º 
ANTONIO MESSIAS DE JESUS JUNIOR 3 52º 
JACKSON SILVA DOS SANTOS 3 53º 
JOSEVAL MATHIAS DOS SANTOS 3 54º 
JOSENILDE XAVIER SANTOS  2 55º 
ERONALDES DE OLIVEIRA SANTOS 2 56º 
RAFAEL LIMA FRAKLIN  2 57º 
JOSÉ CARLOS SILVA DOS SANTOS 2 58º 
ALEJANDRO LUIS MACHADO HUSSAIN 2 59º 
JOSENALDO VIEIRA SANTOS 2 60º 
EDINALDO DOS SANTOS 2 61º 
JULIANA MONTEIRO DA SILVA 2 62º 
OLIMPIO MONTEIRO DA SILVA 2 63º 
VALDSON DOS SANTOS FORTES 2 64º 
WALLISON FRANÇA DOS SANTOS 1 65º 
ROBSON NASCIMENTO SANTOS 1 66º 
RICARDO GABRIEL  1 67º 
FELIPE MOTA DINIZ 1 68º 
WEDERKLEBERSON DE GOIS SILVA  1 69º 
ELPIDIO VICENTE DOS SANTOS  1 70º 
JOSÉ DOMINGOS SOUZA SANTOS 1 71º 
JOSELITO RAMOS DE MOURA 1 72º 
IVAN NUNES FILHO  0 73º 
CLEISON RAFAEL DOS SANTOS MOURA OLIVEIRA 0 74º 
FLÁVIO OLIVEIRA SANTOS 0 75º 
VALDILSON SANTOS CONCEIÇÃO  0 76º 
GILMAR DOS SANTOS SILVA 0 77º 
JONILTON CRUZ DE MOURA 0 78º 
JOHN LENON DE JESUS AMPARO  0 79º 
EMERSON CRUZ CARVALHO  0 80º 
ALVARO VITOR DOS SANTOS SOBRINHO  0 81º 
LEANDRO SILVA SANTOS  0 82º 
MIGUEL FILIPE SOUZA MORAIS 0 83º 
IVANILSON CARLOS DOS SANTOS FARIAS  0 84º 
ANDERSON SOUZA PEREIRA  0 85º 
KLEBER DE CARVALHO MELO  0 86º 
EGIVALDO MARTINS DA SILVA JUNIOR  0 87º 
THIAGO SANTOS SOUZA 0 88º 
ADENOALDO SANTOS REIS JUNIOR  0 89º 
FRANKLIN SANTOS DE JESUS  0 90º 
MAYCON JORDY GOES SANTOS  0 91º 
LYNCOLN IEGO SANTOS DE AQUINO  0 92º 
EMERSON RODRIGUES SOARES 0 93º 
FELIPE NERES MELO DE ANDRADE 0 94º 
MARCOS DA SILVA SANTOS  0 95º 
ALEXANDRE DE JESUS COSTA  0 96º 
ANDERSON WUHOSTON DOS SANTOS  0 97º 
JOSE GILVAN DE OLIVEIRA 0 98º 
EMILIO SERGIO OLIVEIRA PORTO 0 99º 
MARCIO JOSE ALVES  0 100º 
SERGIO DA ROCHA CARDOSO  0 101º 
JOSE APARECIDO DE PAIVA  0 102º 
YNOTE KAWALE ALVES SANTOS  0 103º 
JOSE VALMIR DOS SANTOS  0 104º 
EDENILSON AUGUSTO DOS SANTOS  0 105º 
JOSÉ CARLOS BISPO DOS SANTOS 0 106º 
SANDRO DE ARAUJO SILVA  0 107º 
GERMANO DIAS GUIMARAES 0 108º 
JOSE ROBISON DOS SANTOS 0 109º 
MAIRA CARLA SANTOS OLIVEIRA 0 110º 
SERGIO CASTILHO 0 111º 
LEONARDO BATISTA SILVA 0 112º 
CLAUDIO ALVES SANTOS 0 113º 
ANTONIO FERNANDES VIEIRA MANGUEIRA 0 114º 
ALEX VEIRA DA SILVA 0 115º 
ADRIANO DA SILVA GOIS 0 116º 
ANDRE LUCAS DE JESUS SILVA 0 117º 
JOALISSON SOUZA DO CARMO  0 118º 
ANDRE VEIRA MATOS 0 119º 



MOISEIS MELO DA CONCEIÇÃO 0 120º 
YAGO WILLAMES SILVA DOS SANTOS 0 121º 
RUBENS JOSÉ DOS SANTOS 0 122º 
MATHEUS ANTUNES PORTO DA SILVA 0 123º 
JOSENILDO CONCEIÇÃO SANTOS 0 124º 
JORDY GOMES MOURA 0 125º 
JANIO DOS SANTOS LEÃO  0 126º 
REDVON SANTANA DE SOUZA  0 127º 
WILLIAN DIAS DANTAS  0 128º 
ELIDELTON DE JESUS SANTOS 0 129º 
MADSON BATISTA BRITO DOS SANTOS 0 130º 
WELLINGTON LUIZ SANTOS NERES 0 131º 
WAGNER ROCHA DOS SANTOS MARÇAL 0 132º 
WILLIAMS DE OLIVEIRA SOUZA  0 133º 
LUIS ALBERTO DO NASCIMENTO  0 134º 
NEEMIAS ROCHA DOS SANTOS 0 135º 
 
 
 
 
 



CANDIDATOS AFRODESCENDENTES CLASSIFICADOS - MOTORISTA 

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
JOSÉ REGINALDO SANTOS  10 1º 
EDIVALDO FRANCISCO DOS SANTOS 10 2º 
EMILIO DE SOUZA  10 3º 
ADEMIR DA SILVA 9 4º 
JOSÉ EVERALDO DOS SANTOS 9 5º 
GILMAR SANTOS 9 6º 
LUISMAR BRITO DE CARVALHO  9 7º 
LUCIANO LIMA SANTOS  9 8º 
JOSÉ DOMINGOS DOS SANTOS  8 9º 
ANTONIO EDILSON GONÇALVES 8 10º 
MARCIO DA SILVA FERREIRA 8 11º 
EIVID DOS SANTOS SOUZA 7 12º 
SILVIO ALEX SANTOS  6 13º 
EDGARD FREITAS  6 14º 
BRUNO OLIVEIRA RODRIGUES 6 15º 
EDSON CARDOSO DOS SANTOS 5 16º 
LAZARO LOPES DE OLIVEIRA 5 17º 
RICARDO PEREIRA DE JESUS  5 18º 
ANDERSON SANTOS 5 19º 
SIDNEY TELES DOS SANTOS  5 20º 
MARCELO MARQUES DOS SANTOS  5 21º 
CARLOS EDUARDO SILVA 4 22º 
RILDSON LUCAS OLIVEIRA DOS SANTOS  4 23º 
ANDRE SANTOS GOMES 3 24º 
EDMARLOS SANTOS DAMASCENO 3 25º 
FELIPE SANTOS DA SILVA 3 26º 
JACKSON SILVA DOS SANTOS 3 27º 
MICHAEL DE MENESES SANTOS  3 28º 
JOSÉ CARLOS SILVA DOS SANTOS 2 29º 
EDINALDO DOS SANTOS 2 30º 
ROBSON NASCIMENTO SANTOS 1 31º 
WEDERKLEBERSON DE GOIS SILVA  1 32º 
NEEMIAS ROCHA DOS SANTOS 1 33º 
WALLISON FRANÇA DOS SANTOS 1 34º 
JOSELITO RAMOS DE MOURA 1 35º 
FELIPE MOTA DINIZ 1 36º 
ANDERSON SOUZA PEREIRA  0 41º 
EDENILSON AUGUSTO DOS SANTOS  0 42º 
FRANKLIN SANTOS DE JESUS  0 43º 
WILLIAMS DE OLIVEIRA SOUZA  0 44º 
JANIO DOS SANTOS LEÃO  0 45º 
THIAGO SANTOS SOUZA 0 46º 
JOALISSON SOUZA DO CARMO  0 47º 
VALDILSON SANTOS CONCEIÇÃO  0 48º 
ELIDELTON DE JESUS SANTOS 0 49º 
LEANDRO SILVA SANTOS  0 50º 
MADSON BATISTA BRITO DOS SANTOS 0 51º 
YAGO WILLAMES SILVA DOS SANTOS 0 52º 
ANDRE LUCAS DE JESUS SILVA 0 53º 
IVANILSON CARLOS DOS SANTOS FARIAS  0 54º 



CANDIDATOS DEFICIENTES CLASSIFICADOS - MOTORISTA 

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO 
LAZARO LOPES DE OLIVEIRA 5 1º 
SANDRO DE ARAUJO SILVA 0 2º 

 
 
 


